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4006 - REEQUIP MAN E EDIF PARA PROM AS ATIV JUDIC DE 2° GRAU

DE JURISDIGAO
Fungéo:Func_02
Subfungédo: SubFunc_061

Programa:

DESPESAS
33504302

33903001
33903004
33903009
33903010
33903014
33903015
33903016
33903017
33903019
33903020
33903021
33903022

Prg_43

OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS

Combustiveis e Lubrificantes Automotivos

Gas Engarrafado

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Higienizacéo
33903023 Uniformes, Tecidos e Aviamentos

33903024
33903025
33903026
33903028
33903029
33903036
33903042
33903044
33903045
33903050
33903502
33903607
33903607
33903701
33903702

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Farmacoldgico

Odontoldgico

Educativo e Esportivo

para Festividades e Homenagens
de Expediente

de Processamento de Dados

de Acondicionamento e Embalagem
de Cama, Mesa e Banho

de Copa e Cozinha

de Limpeza e Producdo de

para Manutengdo de Bens Imdveis
para Manutengdo de Bens Moveis
Elétrico e Eletrdénico

de Protecdo e Segurancga

para Audio, Video e Foto

Hospitalar

Ferramentas

Material

Material

de Sinalizag¢do Visual e Afins

Técnico para Selecdo e Treinamento

Bandeiras, Fléamulas e Insignias

PESSOA JURIDICA

Estagiarios

Estagiarios

LIMPEZA E CONSERVACAO

GUARDA E

VIGILANCIA

FONTE
F 250

F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250

F 250
F 250
F 250
F_250
F_250
F_250
F_250
F 250
F 250
F 250
F 250
F_250
F_250
F_284
F_250
F 250

S :)
Sistorna Intogrado
du Francas Pablicas

ESTADO DO PARANA - ORGAMENTO 2019

Relatério de Orgamento de Despesas

Orgdo: TRIBUNAL DE JUSTICA
Unidade: 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO - FUNREJUS

DETALHAMENTO DAS DESPESAS

VALOR
.000

.900.
50.
400.
400.
10.
10.
.500.
.000.
.000
.000
100.
20.

50.
300.
500.
300.

10.

15.

30.

20.
300.
.000

90.

200.
.101.
.898.
.350.
.000.

000
000
000
000
000
000
000
000

000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
650
350
000
000

R$ 1,00

116.672.149 TOTAL

Suprir o Poder Judicidrio Estadual com os recursos necessarios para promover a modernizagdo,
dinamizagdo e aperfeigoamento dos servigos judiciarios, mediante aquisigdes de equipamentos e bens
permanentes, construgdo, reforma e ampliagdo dos edificios forenses e de outros iméveis, bem como
a implementacgdo dos servigos de informatica da Justiga Estadual no 2° Grau de Jurisdigédo.

DESCRIGAO
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DETALHAMENTO DAS DESPESAS

R$ 1,00
33903704 COPA E PORTARIA F 250 6.370.926
33903706 SERVICOS DE JARDINAGEM F 250 150.000
33903707 SERVICOS DE PINTOR,ELETRICISTA,ENCANADOR E F 250 1.000.000
PEDREIRO )
33903709 APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL F 250 4.000.000
33903905 Servigcos Técnicos Profissionais F 250 1.200.000
33903910 Locacao de Imdveis F 250 2.500.000
33903912 Locacdo de Maquinas e Equipamentos F_250 50.000
33903916 Manutencdo e Conservacdo de Bens Imbveis F_250 3.000.000
33903917 Manutengdo e Conservacdo de Maquinas e F_250 5.000.000
Equipamentos
33903919 Manutencdo e Conservacdo de Veiculos F_250 1.300.000
33903943 Servicos de Energia Elétrica F_250 4.200.000
33903944 Servicos de Agua e Esgoto F 250 700.000
33903947 Servigos de Comunicacdo em Geral F 250 2.700.000
33903948 Servigos de Selecdo e Treinamento F 250 800.000
33903959 Servicos de Audio, Video e Foto F 250 20.000
33903963 Servicos Graficos F_250 20.000
33903974 Fretes e Transportes de Encomendas F_250 20.000
33903983 Servicos de Copias e Reproducdo de Documentos F_250 20.000
33904907 Auxilio Transporte - Estagiéarios F_250 3.500.000
33909212 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F 250 50.000
33999213 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F 250 50.000
JURIDICA
33909308 INDENIZACOES F 250 100.000
33904001 Desenvolvimento e Manutencdo de Software F 250 3.500.000
33904002 Locagdo de Softwares F 250 3.000.000
33904003 Locacdo de Equipamento F 250 20.000
33904004 Servigos de Processamento de Dados F_250 500.000
33904005 Servicos de Comunicacdo de Dados F_250 1.500.000
33904006 Aquisicdo de Softwares de Aplicacéo F_250 1.500.000
33904007 Manutencdo e Conservacdo de Equipamentos de F_ 250 100.000
25304008 Servigos Técnicos Profissionais de TIC F_250 2.000.000
33904009 Servigos de Digitalizac&o e Outsourcing de F 250 900.000
Impressao
33904010 Servigos de Treinamento e Capacitacdo F_250 50.000

44905101 CONSTRUCAO DE EDIFICIOS PUBLICOS F 250 7.170.223
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44905235
44905252

44909222
IMEDIATO
45906101

FUNREJUS

Equipamentos de Processamento de Dados

Veiculos

de Tracdo Mecdanica

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA USO

AQUISICAO DE IMOVEIS
4227 - GESTAO E MAN DAS ATIV JUDIC DE 1° GRAU DE JURISDIGCAO

Fungéo:Func_02
Subfungédo: SubFunc_061

Programa:

DESPESAS
33504302

33903001
33903004
33903009
33903010
33903014
33903016
33903017
33903019
33903020
33903021
33903022

Prg_43

OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS

Combustiveis e Lubrificantes Automotivos

Gas Engarrafado

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Higienizacéo
Uniformes, Tecidos e Aviamentos

33903023
33903024
33903025
33903026
33903028
33903029
33903036
33903042
33903044
33903045
33903050
33903502

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Farmacoldgico

Odontolégico

Educativo e Esportivo

de Expediente

de Processamento de Dados

de Acondicionamento e Embalagem
de Cama, Mesa e Banho

de Copa e Cozinha

de Limpeza e Produgédo de

para Manutencdo de Bens Imdveis
para Manutencdo de Bens Moveis
Elétrico e Eletrdnico

de Protecdo e Segurancga

para Audio, Video e Foto

Hospitalar

Ferramentas

Material

Material

de Sinalizagdo Visual e Afins

Técnico para Selecdo e Treinamento

Bandeiras, Flamulas e Insignias

PESSOA JURIDICA

F 250
F 250
F 250

F 250

FONTE
F 250

F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250

F 250
F 250
F_250
F_250
F_250
F_250
F 250
F 250
F 250
F 250
F_250
F_250
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9.

286.

Relatério de Orgamento de Despesas

Orgdo: TRIBUNAL DE JUSTICA
Unidade: 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO - FUNREJUS

DETALHAMENTO DAS DESPESAS

400.
500.
100.

110.
714.

VALOR
.000

360.
50.
200.
10.
20.
.500.
.500.
.000
10.
100.
20.

50.
400.
200.
500.

10.

15.
.000

10.
500.
.000

90.
100.

000
000
000

000
376

000
000
000
000
000
000
000

000
000
000

000
000
000
000
000
000

000
000

000
000

R$ 1,00

TOTAL

Suprir o Poder Judiciario Estadual com os recursos necessarios para promover a modernizagdo, a
dinamizagdo e o aperfeigoamento dos servigos judiciarios, mediante aquisigdes de equipamentos e
bens permanentes, construgdo, reforma e ampliagdo dos edificios forenses e de outros iméveis, bem
como a implementagdo dos servigos de tecnologia da informagdo na Justiga Estadual no 1° Grau de
Jurisdigéo.

DESCRIGAO
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33903601
33903606
33903607
33903615
33903701
33903702
33903704
33903706

33903707
PEDREIRO
33903709

33903902
33903905
33903910
33903912
33903916
33903917

Condominios

Servigos Técnicos Profissionais
Estagiarios

Locagdo de Imdveis

LIMPEZA E CONSERVACAO

GUARDA E VIGILANCIA

COPA E PORTARIA

SERVICOS DE JARDINAGEM

SERVICOS DE PINTOR,ELETRICISTA, ENCANADOR E

APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL
Condominios

Servigos Técnicos Profissionais

Locacdo de Imbveis

Locagdo de Maquinas e Equipamentos
Manutencgdo e Conservacdo de Bens Imdveis

Manutencdo e Conservacdo de Magquinas e

Equipamentos

33903919
33903939
33903944
33903948
33903963
33903969
33903974
33903983
33904724
Fisica

33904907
33909212

33909213
JURIDICA
33909308

33904001
33904002
33904003
33904004

Manutengdo e Conservacdo de Veiculos
Encargos Financeiros Indedutiveis
Servicos de Agua e Esgoto

Servigos de Selecdo e Treinamento
Servigos Graficos

Seguros em Geral

Fretes e Transportes de Encomendas

Servigos de Cdpias e Reprodugdo de Documentos

Obrigacdes Patronais sobre Servicos de Pessoa

Auxilio Transporte - Estagiarios
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

INDENIZACOES

Desenvolvimento e Manutencdo de Software
Locacdo de Softwares

Locacé&o de Equipamento

Servigos de Processamento de Dados

F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F_250
F_250
F 250

F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250

F_250
F_250
F_250
F 250
F 250
F 250
F 250
F 250
F_250

F 250
F 250
F 250

F_250
F_250
F 250
F 250
F 250

ESTADO DO PARANA - ORCAMENTO 2019
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35.

30.
53.

14.

DETALHAMENTO DAS DESPESAS

20
10

000.
.600.
000.
000.
.000.

150.
.000.

20.
350.
400.
932.

50.
.000.
.000.

600.
20.
.400.
500.
20.
20.
50.
20.
.000.

.000.
50.
50.

30.
.000.
.500.

20.

500.

.000
.000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
569
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000

000
000
000
000
000

PO O
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R$ 1,00
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DETALHAMENTO DAS DESPESAS

R$ 1,00

33904005 Servigos de Comunicacdo de Dados F 250 5.000.000

33904006 Aquisicé&o de Softwares de Aplicacéo F 250 1.000.000

33904007 Manutengdo e Conservacgdo de Equipamentos de F 250 100.000

TIC

33904008 Servicos Técnicos Profissionais de TIC F 250 500.000

33904009 Servigos de Digitalizagdo e Outsourcing de F 250 1.600.000

Impressao

33904010 Servigos de Treinamento e Capacitacéo F 250 50.000

44905101 CONSTRUCAO DE EDIFICIOS PUBLICOS F 250 83.480.807

44905235 Equipamentos de Processamento de Dados F_250 14.900.000

44909222 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA USO F_250 100.000

IMEDIATO

45906101 AQUISICAO DE IMOVEIS F 250 10.000

OBRAS

Obra Despesa Regido Fonte Produto Status Valor Qtde

4006 0068 Reformar o edificio do Departamento de

Engenharia e Arquitetura CURITIBA N&o Iniciado 433m2
44905101 250 200.000

4006 0069 Reformar e Modernizar o sistema de ar

condicionado da Sede da Maua CURITIBA Construcdo de Edificios Publicos Ndo Iniciado 31.265m2
44905101 250 1.200.000

4006 0070 Reformar e Modernizar o sistema de ar

condicionado do Prédio Anexo do Palacio da Justica CURITIBA Benfeitorias e Instalacdes N&do Iniciado 28.142m2
44905101 250 5.570.223

4006 0071 Reformar e Modernizar os elevadores da Sede

da Maua CURITIBA Benfeitorias e Instalacdes N&o Iniciado 31.265m2
44905101 250 100.000

4006 0072 Recuperar o Revestimento externo da Sede da

Maua CURITIBA Benfeitorias e Instalacdes Ndo Iniciado 31.265m2
44905101 250 100.000
Total Acéo 7.170.223

4227 0002 Construir Férum da Comarca de Ampére AMPERE Construcdo de Edificios Publicos N&o Iniciado 1.200m2
44905101 250 3.000.000

4227 0003 Reformar e ampliar o Foérum da Comarca de

Bocaiuva do Sul BOCAIUVA DO SUL Construcdo de Edificios Publicos N&o Iniciado 1.459m2

44905101 250 250.000
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Obra

4227 0004

4227 0009 Construir o Férum da
4227 0012 Reformar e ampliar o

Francisco Beltréao

4227 0013 Construir o Férum da
4227 0016 Construir o Foérum da
Tavora

4227 0019 Construir o Férum da
4227 0020 Construir o Férum da
4227 0023 Construir o Férum da
4227 0024 Reformar e ampliar o

Pirai do Sul

4227 0025 Construir o Férum da

4227 0026 Reformar e ampliar o
de Sdo José dos Pinhais

4227 0027 Construir o Férum da

4227 0028
Wenceslau Bras

Reformar e ampliar o

4227
Paraiso

0039

Unidade:

Despesa

Construir Férum da Comarca de Carldpolis

44905101
Comarca de Corbélia

44905101
Férum da Comarca de

44905101
Comarca de Goioeré

44905101

Comarca de Joaquim

44905101
Comarca de Marmeleiro

44905101
Comarca de Mateléndia
44905101
Palotina

Comarca de

44905101
Férum da Comarca de

44905101
Comarca de Rio Negro
44905101
Férum do Foro Regional
44905101
Comarca de Urai
44905101

Forum da Comarca de

44905101

Construir Férum da Comarca de Bela Vista do

ESTADO DO PARANA - ORCAMENTO 2019
Relatério de Orgamento de Despesas

Orgdo: TRIBUNAL DE JUSTICA
0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO - FUNREJUS

Regido

CARLOPOLIS

CORBELIA

FRANCISCO BELTRAO

GOIOERE

JOAQUIM TAVORA

MARMELEIRO

MATELANDIA

PALOTINA

PIRAT DO SUL

RIO NEGRO

SAO JOSE DOS PINHAIS

URAT

WENCESLAU BRAZ

BELA VISTA DO PARATSO

OBRAS

Fonte

250

250

250

250

250

250

250

250

250

250

Produto

Construcdo

Construcao

Construcdo

Construcao

Construcao

Construcdao

Construcao

Construcdao

Construcao

Construcdo

Construcao

Construcdo

Construcdao

Construcao

de

de

de

de

de

de

de

de

de

de

de

de

de

de

Edificios

Edificios

Edificios

Edificios

Edificios

Edificios

Edificios

Edificios

Edificios

Edificios

Edificios

Edificios

Edificios

Edificios

Publicos

Publicos

Publicos

Publicos

Publicos

Publicos

Publicos

Publicos

Publicos

Publicos

Publicos

Publicos

Publicos

Publicos

Status

Né&o

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Em Execucdo

Em Execucdo

Né&o

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Valor

.501.

.024.

.798.

.027.

.923.

.034.

.615.

100.

787.

.005.

100.

100

280

274

.768

700

951

239

900

.000

000

500

000

000
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Sistorna Intogrado
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1

Qtde

.574m2

.052m2

.837m2

.319m2

.500m2

.991m2

.004m2

.175m2

.427m2

.955m2

.327m2

.500m2

.468m2

.684m2
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OBRAS

Obra Despesa Regido Fonte Produto Status Valor Qtde
44905101 250 5.054.930

4227 0040 Construir Férum da Comarca de Campo Mourdo CAMPO MOURAO Construcdo de Edificios Publicos N&o Iniciado 8.837m2
44905101 250 100.000

4227 0041 Construir Férum da Comarca de Centendrio do

Sul CENTENARIO DO SUL Construcgédo de Edificios Publicos N&o Iniciado 1.882m2
44905101 250 3.985.000

4227 0042 Construir Férum do Foro Regional de Colombo

da Comarca da Regido Metropolitana de Curitiba COLOMBO Construcdo de Edificios Publicos N&o Iniciado 8.591m2
44905101 250 524.230

4227 0045 Construir Férum da Comarca de Londrina LONDRINA Construcdo de Edificios Publicos N&o Iniciado 25.304m2
44905101 250 17.000.000

4227 0046 Construir Férum da Comarca de Paranavai PARANAVATL Construcdo de Edificios Publicos Ndo Iniciado 8.837m2
44905101 250 718.750

4227 0047 Construir Férum do Foro Regional de

Piraquara da Comarca da Regido Metropolitana de Curitiba PIRAQUARA Construcdo de Edificios Publicos N&o Iniciado 4.368m2
44905101 250 462.500

4227 0048 Construir Férum da Comarca de Ribeir&o do

Pinhal RIBEIRAO DO PINHAL Construcdo de Edificios Publicos Ndo Iniciado 1.955m2
44905101 250 2.695.000

4227 0049 Construir Férum da Comarca de Maringa MARINGA Construcdo de Edificios Publicos N&o Iniciado 30.663m2
44905101 250 3.459.513

4227 0050 Construir Férum da Comarca de Telémaco Borba TELEMACO BORBA Construcdo de Edificios Publicos Ndo Iniciado 1.948m2
44905101 250 437.500

4227 0051 Construir Férum da Comarca de Unido da

Vitéria UNIAO DA VITORIA Construcdo de Edificios Publicos Ndo Iniciado 8.837m2
44905101 250 718.750

4227 0053 Construir Férum da Comarca de Alto Parana ALTO PARANA Construcdo de Edificios Publicos N&o Iniciado 1.640m2
44905101 250 100.000

4227 0054 Reformar o Fbérum Civel I CURITIBA Construcdo de Edificios Publicos Ndo Iniciado 7.733m2
44905101 250 1.212.000

4227 0055 Recuperar o Esforco Estrutural do Férum

Civel I CURITIBA Construcdo de Edificios Publicos N&o Iniciado 7.733m2

44905101 250 345.101
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Obra

4227 0056 Reformar
Civel I

4227 0057 Reformar

Magistratura do Paranéa

4227 0058 Elaborar
Entrancia Inicial

4227 0059
4227 0060
4227 0061

condicionado do Bloco C

4227 0062 Construir
4227 0063 Construir
4227 0064 Construir
4227 0065 Construir
Parana

4227 0066 Construir
da Platina

4227 0067 Construir
da Serra

4227 0068 Construir
4227 0069 Construir

e Modernizar os

Despesa

elevadores do Foérum

44905101

o edificio sede da Escola da

44905101

Projeto do Férum Padrdo de

ivel

Férum

Férum

Férum

Férum

Férum

Férum

Férum

Férum

da

da

da

da

da

da

da

da

Comarca

Comarca

Comarca

Comarca

Comarca

Comarca

Comarca

Comarca

de

de

de

de

de

de

de

de

44905101

Construir Férum da Comarca de Faxinal

44905101

Construir Férum da Comarca de Guaratuba

44905101

Reformar e Modernizar o sistema de ar

44905101
Nova Aurora

44905101
Paranaguéa

44905101
Ponta Grossa

44905101
Pontal do

44905101
Santo Antdénio

44905101
S&o Jerdnimo
44905101

Sarandi
44905101

Terra Rica

ESTADO DO PARANA - ORCAMENTO 2019
Relatério de Orgamento de Despesas
Orgdo: TRIBUNAL DE JUSTIGA
Unidade: 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO - FUNREJUS

Regido

CURITIBA

CURITIBA

ESTADO

FAXINAL

GUARATUBA

LONDRINA

NOVA AURORA

PARANAGUA

PONTA GROSSA

PONTAL DO PARANA

SANTO ANTONIO DA PLATINA

SAO JERONIMO DA SERRA

SARANDI

TERRA RICA

OBRAS

Fonte Produto

Construcdo de Edificios Publicos

250

Benfeitorias e Instalacdes
250

Construcgédo de Edificios Publicos
250

Construcdo de Edificios Publicos
250

Construgédo de Edificios Publicos
250

Construcdo de Edificios Publicos
250

Benfeitorias e Instalacdes
250

Construcdo de Edificios Publicos
250

Construcdo de Edificios Publicos
250

Construgdo de Edificios Publicos
250

Construcdo de Edificios Publicos
250

Construcdo de Edificios Publicos
250

Construcdo de Edificios Publicos
250

Construcdo de Edificios Publicos

Status

Né&o

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado

Iniciado
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ESTADO DO PARANA - ORCAMENTO 2019
Relatério de Orgamento de Despesas
Orgdo: TRIBUNAL DE JUSTIGA

Unidade: 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO - FUNREJUS

Emissdo:01/11/2018 02:34:18
Pag.:9 de 9

OBRAS
Obra Despesa Regido Fonte Produto Status Valor Qtde
44905101 250 100.000
4227 0070 Reformar e ampliar o Férum da Comarca de
Umuarama UMUARAMA Construcdo de Edificios Publicos Ndo Iniciado 4.887m2
44905101 250 500.000
Total Acéo 83.480.807
Total Obras 90.651.030
RESUMO DAS AC@ES POR ESPECIE E FONTE
Espécie Fonte Agdes Valor
OUTRAS DESPESAS CORRENTES Total da Espécie 287.615.495
250 DIRETAMENTE ARRECADADOS Total 285.717.145
4006 97.493.576
4227 188.223.569
284 OUTROS CONVENIOS / OUTRAS TRANSFERENCIAS Total 1.898.350
4006 1.898.350
INVESTIMENTOS Total da Espécie 115.651.030
250 DIRETAMENTE ARRECADADOS Total 115.651.030
4006 17.170.223
4227 98.480.807
INVERSOES FINANCEIRAS Total da Espécie 120.000
250 DIRETAMENTE ARRECADADOS Total 120.000
4006 110.000
4227 10.000
Total Tesouro 0

Total Outras Fontes 403.386.525




